
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

В соответствии с пунктом 2 статьи 15 Закона Мурманской области  
от 20.12.2001 № 324-01-3MO «О Правительстве Мурманской области», поста-
новлением Правительства Мурманской области от 30.12.2022 № 1100-ПП 
«Об установлении дополнительных мер социальной поддержки детям граждан, 
участвующих в специальной военной операции, в сфере образования»,  
в целях усиления социальной поддержки отдельных категорий граждан 
администрация ЗАТО г.Североморск  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  
 

1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск  
от 22.05.2023 № 1062 «Об установлении дополнительных мер социальной 
поддержки детям граждан, участвующих в специальной военной операции» 
(далее – постановление) следующие изменения: 

- пункт 1.2 постановления изложить в редакции:  
«1.2. Зачисления во внеочередном порядке в группы продленного 

дня в муниципальных общеобразовательных организациях, а также предо-
ставления услуги по присмотру и уходу за детьми в указанных группах  
на безвозмездной основе.». 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие  
с 27.11.2025. 

3. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании 
«Электронный бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО г.Севе-
роморск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Разместить постановление в газете «Североморские вести». 
 
 

Врио Главы  
ЗАТО г.Североморск                                                             В.А. Карпушкин 

          от 12.12.2025 г.                                                                     № 1890 

О внесении изменений в постановление 
администрации ЗАТО г.Североморск  
от 22.05.2023 № 1062 «Об установлении 
дополнительных мер социальной  
поддержки детям граждан, участвующих  
в специальной военной операции» 


